BỘ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 655/BYT-DP
V/v tăng cường tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ 12-17 tuổi
	Hà Nội, ngày 15 tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
(Theo danh sách gửi)
Ngày 14/10/2021, Bộ Y tế ban hành Công văn số 8688/BYT-DP về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 12-17 tuổi. Theo ghi nhận kết quả triển khai tiêm chủng của địa phương, đơn vị, đến hết ngày 13/02/2022, cả nước đã tiêm được hơn 16,4 triệu liều vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 12-17 tuổi, tỷ lệ bao phủ mũi 1 là 95,4%, mũi 2 là 89,7%. Ngày 21/01/2022, Bộ Y tế có Công văn số 350/BYT-DP gửi Sở Y tế 12 tỉnh, thành phố về việc tăng cường tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ 12-17 tuổi. Nhiều tỉnh, thành phố đã cơ bản hoàn thành bao phủ 2 liều vắc xin cho nhóm đối tượng này, tuy nhiên vẫn còn một số địa phương tỷ lệ bao phủ mũi 2 thấp (dưới 80%).
Để nhanh chóng hoàn thành việc bao phủ 02 liều vắc xin cho trẻ từ 12-17 tuổi theo Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố chỉ đạo các đơn vị liên quan khẩn trương đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành việc tiêm chủng 02 liều vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 12-17 tuổi đảm bảo an toàn tiêm chủng và thực hiện báo cáo kết quả tiêm chủng, phản ứng sau tiêm chủng theo quy định, kịp thời, chính xác.
Đề nghị Đồng chí Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố khẩn trương chỉ đạo thực hiện.
Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Đ/c Thứ trưởng;
- UBND các tỉnh, thành phố;
- Các Viện VSDT, Viện Pasteur;
- TTKSBT các tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, DP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

DANH SÁCH GỬI
(Kèm theo Công văn số 655/BYT-DP ngày 15 tháng 02 năm 2022 của Bộ Y tế)
1. Bắc Kạn
2. Sơn La
3. Điện Biên
4. Quảng Trị
5. Bình Thuận
6. Đắk Lắk
7. Đồng Nai
8. Đồng Tháp
9. Bình Dương